
TÒA ÁN NHÂN DÂN 

HUYỆN CỦ CHI 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 917/2023/QĐST-HNGĐ Củ Chi, ngày 24 tháng 7 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN  

VÀ SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ 

Căn cứ hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số 835/2023/TLST-HNGĐ ngày 05 t  ng 7 

năm 2023, giữa: 

1. Nguyên đơn: Ông Lê Thành P, sin  năm 1994; 

Nơi  ăng          u t   ng tr : Số 50/2     ng Lê Thị Giót, ấp B, xã T, 

huyện C, Thành phố Hồ Chí Minh. 

2. Bị đơn: Bà Phạm Thị Lệ S, sin  năm 1994; 

 Nơi  ăng          u t   ng tr :    P, thị xã Đ, tỉnh Quãng Ngãi. 

Tạm trú: Tổ 3, ấp B, xã T, huyện C, Thành phố Hồ Chí Minh. 

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của B  luật Tố tụng dân sự; 

Căn cứ vào c c Điều 55 của Luật Hôn n ân và Gia  ìn ; 

Căn cứ  uật p   và  ệ p  ; Ng ị quy t số 326/2016/U TVQH14 ngày 

30/12/2016 của Ủy ban T   ng vụ Quốc h i quy  ịn  về mức t u, mi n, gi m, t u, 

n p, qu n    và s  dụng  n p  ,  ệ p   T a  n; 

Căn cứ vào biên b n ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và h a gi i thành ngày 14 

tháng 7 năm 2023. 

XÉT THẤY: 

Ông Lê Thành P và Bà Phạm Thị Lệ S       c Ủy ban n ân dân xã T, huyện 

C, Thành phố Hồ Chí Minh cấp Giấy c ứng n ận   t  ôn số 52 ngày 16/4/2021. 

Việc thuận tìn   y  ôn và t  a thuận của c c   ơng sự    c ghi trong biên b n 

ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hoà gi i thành ngày 14 tháng 7 năm 2023 là hoàn toàn 

tự nguyện và không vi phạm  iều cấm của luật,   ông tr i  ạo  ức xã h i. 

Đ    t th i hạn 07 ngày, kể từ ngày lập biên b n ghi nhận sự tự nguyện ly hôn 

và hoà gi i t àn ,   ông có   ơng sự nào t ay  ổi ý ki n về sự tho  thuận  ó. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 1. Công nhận sự thuận tình ly hôn giữa: Ông Lê Thành P và Bà Phạm Thị Lệ S. 

2. Công n ận sự tho  thuận của c c   ơng sự cụ thể n   sau: 

- Về con chung: Ông Lê Thành P và Bà Phạm Thị Lệ S c ng   c  ịnh không 

có. 

- Về tài s n chung: Ông Lê Thành P và Bà Phạm Thị Lệ S c ng   c  ịnh không 

có. 

- Về n  c ung: Ông Lê Thành P và Bà Phạm Thị Lệ S c ng   c  ịnh không có. 



 

 

 

2 

Án phí dân sự sơ t  m về việc xin ly hôn là 150.000 (  t trăm năm m ơi 

ng ìn   ồng Ông Lê Thành P tự nguyện n p n  ng    c trừ vào tiền tạm ứng án phí 

   n p là 300.000 (Ba trăm ng ìn   ồng theo biên lai thu tiền số 0017810 ngày 05 

tháng 7 năm 2023 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Củ Chi; ông P    c  oàn tr  

 ại số tiền chênh lệch là 150.000 (  t trăm năm m ơi ng ìn   ồng. 

3. Quy t  ịnh này có hiệu lực pháp luật ngay sau   i    c ban hành và không 

bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc th m.  

Nơi nhận: 
- Đ ơng sự; 
- Viện kiểm sát nhân dân huyện Củ Chi; 

- UBND xã T; 

-   u  ồ sơ vụ án. 

THẨM PHÁN 

 

(Đã ký) 

 

                  
C    T   T     T   


